Et Ille/ ipse/ iste/ hic/ is. nunc relatiua. nunc demonstratiua sunt. Iū
sunt
ipse.
is

Quot accidūt pnomini? sex. que: { Species.
Genus.
Numerus.
Figura.
Casus.

Eius a genitio singulari mei vel mi.
Tui a genitio singulari tui vel tui.
Sui a genitio vtriusq; numerus.
Noster et nostras a genitio plurali nostrum vel nostri.
Vester et vestras a genitio plurali vestrum vel vestri.

Quot sunt figure in pnomine: due. scz: **Simplex.** Ego. Tu. **Cōposita.** Ego et. Tu et.

Numerus et casus sunt hic sicut in nomine.

Sub casu comprehenditur declinatio.

Quot sē decli
u atōes i pnoie q̄tuor

Prima: qz hz i is in grō: et i in dtō. vt Ego/ Tu/ Sol.
Secūda: qz habet ius cōiunctim vel diuisim in ge
nitiuo: et i vl' in datiuo. vt: Me/ ipse/ iste/ hic/ et is.
Tercia: quia habet i vel e in grō: i o vl' e in dtō
vt meus/ tuus/ suus/ noster/ vester.
Quarta: qz hz atis in grō: i atī in dtō. vt: cōnas & vnas

Quot sē pnomina hñtia vt m̄
quatuor: scz

Tu
Meus
Noster
Nostras

Alia carent vtō

Quot sē plone in pnoie: tres scz

Prima. vt ego nos cum suis obliquis
Secūda. vt tu et vos cum suis obliquis
Tercia. vt omnia pnomina ppter ego es
nos/ tu & vos

Uerbū est pars orōis declinabilis cū tpe & plona sine casu:
aut agere aliqd: aut pati: aut neutrū significās. vt scribo
Verbum is een woort. diwelch beteehent wat te doen. oft wat te liden: met sekeren onderscheit van tijde
vt scribo ik wil scriue. scripsi ic heb ghescreuen. scribam ich sal scriuen. scriboz ich worde ghescreuen.

Quot accidūt verbo:
Octo. que?

Forma
Genus
Modus
Numerus
Tempus
Figura
Cōiugatio
Persona.

Quot sē forme
verboz: quatuor. scz

Perfecta. vt amo. quia a nullo derivatur. sic doceo. lego. audio. sunt est
hec verba diuersarum coniugationum.
Frequentatiua. vt lectio: quia cum primitiuo significat frequen
ter vt lectio. frequenter lego. Et hec semper sunt prime coniugationis termin
nata in to/ so: vel in ro. vt cogito curio/ nero.
Inchoatiua. vt caleo. quia cum primitiuo significat augmenti in
choationem. vt caleo. i. incipio magis calere & calui. Omnia hec terminantur
in sco. et sunt tercie coniugationis.
Meditatiua. vt esurio: quia cum primitiuo significat meditari. Sicut
potius desiderare. vt esurio cupio esse. Omnia terminantur in rio et sunt quate
re coniugationis.

Quot se mo'i in
verbo: quinq. scz

Indicativus. vt amo

Imperativus. vt ama

Optatiu?. vt vtina amarem

Coniunctiuus. vt cum amem.

Infinitiuus. vt amare

Esti quatuor modi sunt finiti: & ho-
luc habere nominativum sup p o-
nentem.

Ita modus petit ante se accusativu

Quot se tpa in
verbo: quinq. scz

Presens. vt amo.

Preteritu' imperfectu'. vt amabam

Preteritu' perfectu'. vt amavi.

Preteritu' pl? qz pfcu' vt amaveram

Futurum. vt amabo.

Omnes modi hnt
quinq tpa pter im-
pariu. qui soli ha-
bet preses et futuru.

Quot se cōinga
tiones in vbo: qtuor. que?

Prima. quia habet a longum ante re vel ante et in infinitivo. vt amo
amare. amo; amatis. moro; moratis.

Secunda. quia habet e longum ante re vel ante et in infinitivo. vt
doco docere. doceo; docetis; misereor; miseretis.

Tercia. quia habet e breve ante re in infinitivo. et ante et in indicativo
vt lego legere. lego; legeris. se quo; sequeris.

Quarta. quia habet s longum ante re vel ante et in infinitivo. vt au-
dio audire. audio; audiet. experio; experiet.

Quot se gna
in vbo: quinq. scz

Actiuu qz desinit in o / i p't accipere r vt amo. doceo.

Passiuu qz desinit in r / i p't dimittere r vt amo; doceo;

Reutrū qz desinit in o / i nō p't accipere r ito. dormio

Deponēs qz desinit in r / i nō p't dimittere r lo; no;

Cōmune qz desinit in r / i h; vtrāq; Et actionem.

Hoc est actiuū & passiuū. vt osculo; teā cūse oit ich; mo; & ghrū.

Quot sunt numeri in vbo: duo. scz?

Singularis vt lego.

Pluralis vt legimus.

Quot sunt figure in verbo: tres. scz?

Simplex. vt cupio.

Cōposita. vt concupio

Decōposita vt concupisco.

Quot se pso
in vbo: tres.

Prima. quia attribuitur rei de se loquenti. vt ego amo. nos amamus.

Secūda. quia attribuitur rei ad quā fit sermo. vt tu amas. vos amatis

Tercia. quia attribuitur rei de qua fit sermo. vt ille cum sit tu amant.

Divisiones verborum sunt tres.

Primus Verbu divisio est duplex

Personale. qd est alicui⁹ determinate persone. vt amo pme. rebo pjo dic scilicet infra tertia. Et per se ante se explicite vel implicite nrm. vt ego amo.

Impersonale. quod non est alicui⁹ determinate persone. Et est duplex

Active vocis. quod desinit in t & teut oritur per her. vt decet her betae m. rebet her verba etc.

Passive vocis. quod terminatur in cur es vulgaritate per men. vel per wozdr. vt pullat ur me luyt. oft daer wozdr gbel uyt.

Secunda Verbu personale divisio est triplex.

Substantiuum. vt Sum. fio & existo habent vim verbi substantia. Et

Vocatiuū. vt nuncupoz. Appelloz. Dicoz. Nominioz. Vocoz Et regunt dicta verba substantia vocatiuū post se nominatiuū. vt sum homo. nuncupoz paulus.

Adiectiuū. vt amo docco & cetera verba ppter dicta substantia et vocatiuū.

Tercia Verbu ad divisio scilicet est duplex.

Absolutū. quod facit perfectū sensū sine obliquo post se vt sedeo. sto. dno mio. Tentonze. dwelc maect volkomen an sonder eenigē obliquo na hem